
Stránka 1 z 8 

MINISTERSTVO  PRŮMYSLU  A  OBCHODU 
O d b o r   s t a v e b n í   ú ř a d 

Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město  tel.: 224 853 179  
 

SPIS. ZN.: MPO 230243/2021    
Č. J.: MPO 230243/21/521 – SÚ 

MIPOX03RXX5Z 

  

viz rozdělovník 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. David Reimer  

224 853 562 

reimer@mpo.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

DATUM: 31. 08. 2021 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Společnost ČEPS, a.s., IČO 25702556, Elektrárenská č. p. 774/2, Praha 10 - Michle, 101 00 Praha 101, 

kterou na základě plné moci ze dne 21. 7. 2020 společnost  ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 

Praha 10, IČ 246 70 111 (dále jen "stavebník") dne 1. 3. 2021 podala žádost o stavební povolení na stavbu 

nazvanou: 

"Vedení 400 KV V451/V448, TR Babylon- TR Bezděčín,  p.b.č. 8 – TR Bezděčín" 

  

 

(dále také "stavba"), na pozemcích v katastrálních územích Bezděčín u Jablonce nad Nisou, Břevniště pod 

Ralskem, Dobranov, Dubnice pod Ralskem, Hamr na Jezeře, Hlemýždí, Hodkovice nad Mohelkou, Holany, 

Chrastná, Janův Důl, Javorník u Českého Dubu, Jílové u Hodkovic nad Mohelkou, Kamenice u Zákup, Kozly 

u České Lípy, Kvítkov u České Lípy, Lázně Kundratice, Luhov u Mimoně, Modlibohov, Okřešice u České 

Lípy, Osečná, Petrašovice, Velký Grunov, Vítkov u Dobranova, Vlčetín u Bílé, Zákupy a Žizníkov 

resp. podrobně na území: 

 

obce Bílá, v katastrálním území Vlčetín u Bílé [603902], na pozemcích: parc. č.: 210/1, 210/3, 210/5, 210/11, 210/15, 

212/1, 213/2, 228/2, 230/3, 230/4, 235, 236, 243, 286/2, 288/1, 289/2, 289/5, 289/6, 290/5, 292/1, 292/6, 292/7, 292/8, 

293/1, 294, 298, 299, 300/1, 300/2, 303, 305, 325/4, 325/5, 390/1, 390/2, 390/3, 392/2, 392/3, 392/4, 392/5, 454, 456, 

459, 460/2, 461, 463/5, 463/15, 463/16, 490, 500/1, 504, 505, 507/2, 507/4, 533/1, 533/4, 533/14, 533/15, 538/5, 562, 

563, 564, 565/1, 568/1, 570/1, 571, 600, 602, 606, 609, 610/1, 610/7, 610/8, 610/10 

obce Bílá, v katastrálním území Petrašovice [719641], na pozemcích: parc. č.: 251/2, 251/26, 251/28, 254, 260/2, 262, 

268, 272, 416/1, 416/11, 417, 420/5, 427/1, 473, 476/2, 494/1, 496, 497/1, 518/3, 519, 520/3, 520/6, 520/8, 521, 540, 

542/1, 542/4, 543/1, 545/2, 558, 692/1, 700/1, 707, 708, 709/1, 711/1, 728, 729, 738, 739/1, 739/3, 739/5, 739/8, 810, 

814, 815/2, 1462, 1467/6, 1470/1, 1471/1, 1472/1, 1518, 1522/19, 1522/21, 1522/22, 1522/23 

obce Brniště, v katastrálním území Hlemýždí [609986], na pozemcích: parc. č.: 29/2, 29/5, 30/2, 35/1, 35/6, 35/7, 35/8, 

35/17, 42/25, 84/5, 120/1, 120/2, 142/4, 142/7, 142/20, 142/21, 142/22, 142/23, 142/25, 142/26, 142/31, 142/34, 146/1, 

284/5, 284/7, 334/5, 334/12, 334/14, 334/18, 631/1, 638, 639, 658/1, 661/1, 661/3, 681 

obce Brniště, v katastrálním území Luhov u Mimoně [688584], na pozemcích: parc. č.: 12/1, 12/2, 16, 18/5, 21, 37, 

73, 253/2, 253/3, 254/2, 254/6, 256/2, 256/3, 258, 297/1, 297/4, 297/9, 297/13, 297/14, 297/15, 297/16, 297/17, 297/18, 

316/1, 319/1, 326/1, 337, 360/1, 360/4, 360/5, 360/10, 368/2, 370/2, 371/1, 371/2, 372/2, 376/6, 402/22, 402/23, 402/24, 

402/25, 402/26, 536/10, 540/1, 540/2, 540/6, 547/2, 569/1, 569/18, 569/19, 570/1, 573/1, 620/1, 625/2, 627, 630/2, 636/1, 

636/3, 638/1, 640/1, 665, 673/1, 673/3 

obce Brniště, v katastrálním území Velký Grunov [779571], na pozemcích: parc. č.: 416, 417/1, 417/2, 418, 427, 

526/13, 552/1, 552/7, 552/8, 552/12, 552/13, 552/17, 552/18, 552/22, 552/34, 585/1, 585/3, 585/4, 585/5, 588/2, 588/6, 

613/1, 613/2, 633/1, 633/6, 1118/1, 1125/1, 1125/2, 1126, 1223/1, 1235  

obce Česká Lípa, v katastrálním území Vítkov u Dobranova [783676], na pozemcích: parc. č.: 82/1, 159/1, 167/1, 

167/3, 173, 177/1, 177/2, 178/1, 179/1, 179/2 

obce Česká Lípa, v katastrálním území Dobranov [627127], na pozemcích: parc. č.: 372, 489/3, 490/1, 491, 492/1, 

493, 497/7, 497/10, 497/11, 497/12, 497/14, 497/15, 497/16, 503/1, 503/3, 504, 505, 523/1, 523/4, 524, 696/1 

mailto:reimer@mpo.cz


Č. J.: MPO 230243/21/521 - SÚ 

 

Stránka 2 z 8 
 

obce Česká Lípa, v katastrálním území Okřešice u České Lípy [709743], na pozemcích: parc. č.: 350/1, 350/7, 350/9, 

361/3, 363, 372/11, 379/1, 396/3, 396/4, 396/5, 417/1, 497/1, 497/2, 497/4, 521/1, 521/18, 521/19, 544/1, 544/4, 550/1, 

550/4, 550/5, 550/8, 557/2, 557/3, 616/4, 617/1, 618, 620, 625/1, 663, 687, 691/4, 691/5 

obce Česká Lípa, v katastrálním území Žizníkov [797391], na pozemcích: parc. č.: 2/1, 2/2, 5/7, 375/1, 385/1, 385/3, 

407/1, 407/2, 407/5, 437/4, 463/4, 463/6, 467/1, 469, 498, 530/2, 530/3, 532/1, 701/12, 701/13, 701/14, 701/24, 701/26, 

701/27, 777/3, 779/1, 779/3, 782/1, 801/1, 801/3, 825/2, 825/4, 825/5, 825/6, 862/1, 865/1, 890/1, 890/2, 891/1, 930/2, 

932/2, 941, 951/3, 961/1, 986/3, 988/1, 991/2, 997/4, 997/5, 997/10, 1004, 1005/3, 1010/1 

obce Český Dub, v katastrálním území Modlibohov [697796], na pozemcích: parc. č.: 752/11, 752/12, 752/13, 756/1, 

756/8, 756/20, 756/22, 756/23, 756/34, 756/35, 758/1, 780/2, 780/3, 781, 782, 783/1, 783/2, 784, 785/1, 1010/1, 1010/6, 

1010/8, 1014/2, 1040/4, 1048, 1092/5, 1092/9, 1125 

obce Frýdštejn, v katastrálním území Bezděčín u Jablonce nad Nisou [603406], na pozemcích: parc. č.: 1402, 1403/1, 

1405 

obce Hodkovice nad Mohelkou, v katastrálním území Jílové u Hodkovic nad Mohelkou [603414], na pozemcích: 

parc. č.: 2, 19, 49, 74, 76, 79, 80, 81, 82, 88, 158, 230, 231, 259, 260, 264, 268/1, 292, 298, 299, 300, 301, 302, 303 , 305, 

326/1, 327, 328, 346, 347/1, 353, 375, 383, 385, 386, 389, 390/1, 427, 428, 429, 430, 459 

obce Hodkovice nad Mohelkou, v katastrálním území obce Hodkovice nad Mohelkou [640344], na pozemcích: 

parc. č.: 23/1, 36, 144, 329, 330, 331, 332, 333/1, 398, 618, 626, 630, 631, 636/2, 639, 644, 645, 646, 647, 947, 948, 949, 

952, 964, 965, 966, 1229, 1230, 1231, 1232, 1242, 1248, 1249, 1250, 1538, 1539, 1540, 1584, 1586, 1588, 1801, 1817, 

1819, 1820, 1853, 1854, 1855, 2081, 2082, 2119, 2120, 2121, 2124, 2333, 2334, 2335, 2381, 2530, 2533, 2535, 2591, 

2592, 2696, 2697, 2698, 2756, 2757, 2758, 2762, 2763, 2864, 2865, 2866, 2877, 3170, 3349, 3350, 3351 

obce Hamr na Jezeře, v katastrálním území Břevniště pod Ralskem [613851], na pozemcích: parc. č.: 326/1, 348/2, 

356/2, 379/2, 379/3, 389/1, 391, 403/1, 403/3, 404, 405, 418/1, 450/1, 450/2, 451, 466/1, 497/2, 497/7, 497/9, 498/1, 

500/2, 502/1, 504/1, 504/5, 521/6, 521/7, 559/1, 559/12, 559/13, 559/14, 660/1, 660/2, 717/1, 717/2, 717/3, 719/1, 720/1, 

740/1, 740/2, 742/2, 762/1, 762/2, 763/1, 763/2, 792/1, 792/5, 792/6, 792/9, 792/10, 904/1, 912/1, 921/1, 930/3, 930/9, 

934, 938, 988/29, 988/31, 995/1, 995/9, 997/1, 1000/1, 1000/2, 1000/3, 1005/7, 1005/10, 1005/11, 1005/12, 1005/13, 

1006/10, 1011/14, 1012/1, 1030/2, 1031/1, 1035 

obce Hamr na Jezeře, v katastrálním území Hamr na Jezeře [637033], na pozemcích: parc. č.: 82/8, 82/9, 82/11, 

82/12, 85/1, 85/6, 114/2, 118/1, 118/2, 119, 138, 157/1, 157/4, 167/1, 183/1, 183/6, 183/8, 183/9, 183/11, 545, 546/1, 

552, 555/1 

obce Dubnice, v katastrálním území Dubnice pod Ralskem [633666], na pozemcích: parc. č.: 800/1, 801, 815/1, 831/4, 

3199/7, 3199/8, 3199/9, 3199/11, 3240/10, 3240/11, 3278/2, 3278/5, 3290/1, 3290/2, 3292/1, 3292/3, 3292/4, 3295/1, 

3295/3, 3295/4, 3295/5, 3300/2, 3300/3, 3309/1, 3309/8, 3309/29, 3309/30, 3309/31, 3309/33, 3312/3, 3420/1, 3682/1, 

3685/4, 3690/9, 3693/1 

obce Holany, v katastrálním území obce Holany [640735], na pozemcích: parc. č.: 1679, 1853 

obce Janův Důl, v katastrálním území Janův Důl [742457], na pozemcích: parc. č.: 25/1, 45/1, 94, 134/1, 143/2, 174, 

192/4, 196/3, 244/2, 244/12, 249/3, 249/4, 249/5, 249/6, 260, 261, 270/3, 320/1, 320/2, 342/1, 343/1, 347/1, 365, 383/1, 

383/2, 383/3, 383/10, 383/11, 383/12, 389/1, 389/9, 389/10, 622, 634, 637/1, 640/1, 764, 765, 774, 776/4, 832/6, 832/8, 

834/1, 839, 841, 842/1, 842/3, 843, 845/10, 1060, 1063/1, 1081/3, 1084/1, 1087/1, 1091/1, 1092/1 

obce Kozly, v katastrálním území Kozly u České Lípy [671819], na pozemcích: parc. č.: 139, 525/1, 528, 529, 530, 

531, 532, 533/1, 533/3, 536/1, 536/2, 537/1, 550, 551, 570/1, 573, 574/1, 574/2, 575/1, 575/2, 578, 581/2, 581/4 

obce Kvítkov, v katastrálním území Kvítkov u České Lípy [678384], na pozemcích: parc. č.: 204/3, 205, 247, 262/1, 

262/7, 262/23, 277/2, 277/3, 277/4, 277/6, 277/10, 277/11, 277/17, 284/1, 290/2, 290/5, 290/8, 290/9, 290/12, 290/50, 

292, 294, 295/2, 304, 339/2, 340/2, 340/3, 345, 346, 348/1, 348/8, 348/9, 475/1, 478, 480/1, 481, 492/1, 495/1, 495/3, 

497/1, 497/2, 503/1, 503/2, 510, 511, 512, 520 

 

obce Osečná, v katastrálním území Chrastná [712752], na pozemcích: parc. č.: 5/1, 5/8, 5/9, 6/1, 6/2, 7/1, 8/1, 27/1, 

29, 32/5, 35/2, 36/1, 36/7, 261, 262, 264 

obce Osečná, v katastrálním území Lázně Kundratice [712779], na pozemcích parc. č.: 253/1, 253/4, 266/1, 310, 317, 

324/5, 324/6, 324/12, 368, 390/12, 426/2, 492/1, 494, 501/1, 598/2, 608/1, 691, 731, 837, 878, 908/1, 908/3, 912, 1063, 

1067, 1100/1, 1111, 1194/1, 1229/1, 1229/10, 1540/1, 1544/1, 1551/1, 1574/2, 1584/2 

obce Osečná, v katastrálním území Osečná [712787], na pozemcích: parc. č.:206/1, 206/5, 206/10, 206/25, 221, 790/1 

obce Proseč pod Ještědem, v katastrálním území Javorník u Českého Dubu [733229], na pozemcích: parc. č.: 477/1, 

478/1, 478/3, 478/5, 482/1, 482/2, 484/19, 485/2, 485/13, 485/15, 485/17, 490/18, 498/13, 498/14, 498/15, 498/19, 

498/20, 498/21, 498/25, 498/27, 499/14, 499/16, 594/4, 594/12, 594/35, 594/36, 595/10, 595/11, 595/30, 607/1, 607/5, 

607/6, 607/7, 644/1, 644/2, 645/2, 645/3, 645/32, 645/33, 654/1, 654/3, 656/1, 722/1, 723, 725, 727, 728, 776/30, 776/31, 

782/3, 782/8 

obce Sosnová, v katastrálním území Sosnová u České Lípy [752461], na pozemcích: parc. č.: 31/2, 32, 377/11, 377/13, 

379/1, 379/4, 379/6, 379/8, 380/1, 464/1, 469/8, 469/9, 469/10, 469/11, 469/12, 469/13, 469/14, 469/15, 470/1, 471/1, 



Č. J.: MPO 230243/21/521 - SÚ 

 

Stránka 3 z 8 
 

506/1, 507/6, 507/10, 507/11, 507/41, 507/42, 507/43, 507/45, 507/48, 507/52, 507/54, 520/1, 520/4, 520/5, 520/6, 520/7, 

520/8, 520/9, 520/10, 520/11, 520/12, 520/15, 520/16, 520/17, 520/18, 522/1, 522/2, 522/4, 522/7, 524/27, 524/29, 

524/49, 524/52, 524/54, 529/2, 536/1, 538, 539/1, 546, 547/1, 559/1, 560/1, 561/1, 563/1, 564/1, 564/20, 565, 566, 567/1, 

567/43, 576/1, 576/84, 576/85, 577 

obce Stráž pod Ralskem, v katastrálním území Stráž pod Ralskem [756466], na pozemcích: parc. č.: 404/1, 404/2, 

404/3, 464/1, 464/2, 464/3, 464/6, 520/2, 520/4, 538/1, 592/4, 642/1, 669/4, 697/1, 697/13, 697/15, 729/1, 729/4, 736, 

740, 754/4, 755/1, 755/4, 757/1, 1821/1, 1824/1, 1825 

obce Světlá pod Ještědem, v katastrálním území Rozstání pod Ještědem [742465], na pozemcích: parc. č.: 505/1, 

506/1, 508/3, 508/4, 513/1, 520/1, 520/2, 521, 523/1, 536/1, 538, 539, 540, 551/2, 551/4, 553/1, 558, 559/2, 559/3, 560, 

562, 563/1, 564, 627/1, 649/1, 652, 662/1, 662/2, 668, 669/1, 669/5, 684/2, 697, 1078/1, 1081, 1082, 1083/1, 1085, 1086, 

1087/1, 1092/4, 1147/6 

obce Zákupy, v katastrálním území Kamenice u Zákup [662534], na pozemcích: parc. č.: 569, 570, 574, 575, 576, 

577, 580/1, 602, 605, 606, 607, 608, 614, 615, 621/1, 624/1, 624/2, 627, 628, 629, 631, 632, 635, 636, 648, 659/1, 669, 

670, 671, 672, 673 

obce Zákupy, v katastrálním území Zákupy [790567], na pozemcích: parc. č.: 

988/1, 991, 993, 997/1, 998/1, 1009, 1796, 1797, 1798/1, 1798/2, 1798/3, 1798/4, 1798/5, 1798/6, 1798/7, 1798/8, 

1798/15, 1798/17, 1798/18, 1798/19, 1799, 1800, 1801, 1838, 1840/1, 2000, 2002, 2023, 2026, 2028, 2033, 2036, 2071, 

2087/1, 2088, 2091, 2092, 2094, 2096, 2097, 2098, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104/1, 2114, 2115, 2116, 2117, 2119, 2210, 

2211, 2250, 2251, 2252, 2256/1, 2256/8, 2256/9, 2269, 2271/1, 2272, 2273, 2278, 2279, 2280/1, 2283, 2284, 2285, 2286, 

2287, 2288, 2290, 2293, 2681 

obce Žďárek, v katastrálním území Žďárek u Sychrova [761729], na pozemcích: parc. č.: 146/2, 146/4, 146/6, 147, 

148/1, 1036, 1037, 1083, 1084, 1085, 1086, 1087, 1088, 1215, 1216 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení, které je navazujícím řízením ve smyslu ustanovení § 3 

písm. g) ve spojení s ustanovením § 9b a násl. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále také "zákon o EIA"). 

Předmětná stavba je součástí záměru pod názvem: "V451 Babylon – Bezděčín, zdvojení stávajícího vedení 

400 kV", pro kterou vydalo Ministerstvo pro místní rozvoj územní rozhodnutí, tj. rozhodnutí o umístění 

stavby, ze dne 18. 12. 2019, pod č. j.: MMR-49127/2016-83/3822/2019, které nabylo právní moci dne 

21. 1. 2020. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor stavební úřad (dále též „stavební úřad“), jako stavební úřad příslušný 

podle § 16 odst. 2 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznámilo podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 

zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upustilo od ohledání na místě a 

ústního jednání a stanovilo pro uplatnění závazných stanovisek dotčených orgánů, námitek účastníků řízení, 

případně důkazů a připomínek veřejnosti lhůtu do 27. září 2021. 

Z důvodu zachování procesních práv účastníků řízení stavební úřad oznamuje zahájení stavebního řízení 

dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známy a dotčeným vlastníkům neznámého pobytu ve smyslu § 2 odst. 5 

zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 

elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 112 odst. 2 stavebního zákona 

stanovuje dodatečnou lhůtu a to do  

15. října 2021, 

ve které mohou dotčení vlastníci, kteří nejsou známi a dotčení vlastníci neznámého pobytu uplatnit své 

námitky, popřípadě důkazy. K později uplatněným závazným stanoviskům, připomínkám, námitkám, 

popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

 

 

INFORMACE 

podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

 

Z důvodu postupu výstavby, zajištění napájení TR BAB během výstavby a v souvislosti s plánem obnovy 

přenosové soustavy bude výstavba dvojitého vedení V451/448 rozdělena na dva samostatné úseky (TR BAB – 

p. b. č. 8 a p. b. č. 8 – TR BEZ).  



Č. J.: MPO 230243/21/521 - SÚ 

 

Stránka 4 z 8 
 

Úsek  p. b. č. 8– TR BEZ zahrnuje: 

Kompletní demontáž stávajícího vedení a následné osazení zahrnuje výstavbu dvojitého vedení V451/448. 

V úseku p. b. č. 8 – TR BEZ naváže na výstavbu zaústění vedení V451/448 do TR BAB (úsek TR BAB – p. 

b. č. 8). Spojením těchto dvou úseků bude zajištěno napájení mezi TR BAB a TR BEZ po dvou vedeních, 

délka 52.1 km, počet stožárů 172, rozpětí mezi stožáry jsou v rozsahu 77-337 m. Vyložení krajních vodičů od 

osy vedení v běžné trase je 14,7 m, tj. pás pod vodiči v běžné trase má šířku 29,4 m. Jedná se o nadzemní 

vedení, kde nejmenší výška vodičů nad zemí není nižší než 12 m.  

V trase dvojitého vedení 400 kV V451/448 jsou umísťovány příhradové podpěrné body v průměrné 

vzdálenosti cca 300 m mezi sebou, mezi kterými jsou nataženy vodiče. Jedná se o nadzemní vedení, kde 

nejmenší výška vodičů nad zemí není nižší než 12 m. Tvar konstrukce příhradových podpěrných bodů vychází 

ze statických výpočtů odvislých od jejich zatížení od vodičů, lan, větru, námrazy atd. Rozmístění jednotlivých 

stožárů je provedeno s ohledem na maximální využití stávajících stožárových míst. 

Pro vedení bude použit jako základní stožár typ „Donau“. Základní výška stožárů typu „Donau“ je cca 46,0 

metrů nad terénem. Tato výška je v případě potřeby zvyšována v modulu 2 m tak, aby byla dodržena minimální 

výška vodičů nad terénem, resp. hygienické požadavky. Pro stavbu je stanoveno ochranné pásmo 20,0 m od 

krajního vodiče. Zdvojené vedení 400 kV je trvalou veřejně prospěšnou stavbou. 

Za splnění zákonných požadavků bude v navazujícím stavebním řízení vydáno stavební povolení, které 

po nabytí právní moci opravňuje stavebníka k zahájení stavby. 

Pro stavební záměr pod názvem: "V451 Babylon – Bezděčín, zdvojení stávajícího vedení 400 kV" vydalo 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, podle 

ustanovení § 9a odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (zákon 

o EIA) souhlasné závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí, 

pod č. j.:  72615/ENV/12, ze dne 11. 8. 2012, u kterého byla jeho platnost prodloužena sdělením ze dne 

2.4.2019 pod č.j. MZP/2019/710/626 do 2.4.2024. Dokumenty pořízené v průběhu posouzení vlivů na životní 

prostředí jsou v elektronické podobě k dispozici na internetové adrese: 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP346 a u Ministerstva životního prostředí. Podklady pro vydání 

rozhodnutí včetně dokumentace stavby a veškerých vyjádření, závazných stanovisek dotčených orgánů, které 

byly vydány pro účely navazujícího řízení, jsou dle ustanovení § 9a odst. 4 zákona o EIA veřejnosti 

zpřístupněny. Nahlédnout do těchto podkladů je možno v budově Ministerstva průmyslu a obchodu, na adrese: 

Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město, (po telefonické domluvě, kontakt Ing. David Reimer, 

tel.: 224 853 562) po dobu trvání správního řízení. 

K předmětnému záměru byla vydána závazná stanoviska, stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí 

těchto dotčených orgánů: Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Odbor 

ŽP, Odbor dopravy, Městský úřad Česká Lípa, Magistrát města Liberec, Městský úřad Turnov, Městys Holany, 

Obec Kozly, Obec Kvítkov, Obec Sosnová, Město Zákupy, Obec Brniště, Město Stráž pod Ralskem, Obec 

Dubnice, Obec Hamr na Jezeře, Město Osečná, Obec Janův Důl, Město Český Dub, Obec Proseč pod Ještědem, 

Obec Bílá,. Město Hodkovice nad Mohelkou, Obec Frýdštejn, HZS Libereckého Kraje, Krajská hygienická 

stanice LK, Úřad pro civilní letectví, Drážní úřad, MO-Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, 

Agentura ochrany přírody a krajiny, Oblastní inspektorát práce, Obvodní báňský úřad a Česká geologická 

služba. 

Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů 

ode dne zveřejnění informace podle ustanovení § 9b odst. 1 zákona o EIA, stává se účastníkem navazujícího 

řízení též 

a) dotčený samosprávní celek 

b) dotčená veřejnost uvedená v ustanovení § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA, tj. právnická osoba soukromého 

práva, jejímž předmětem je podle zakladatelského právního jednání ochrana životního prostředí nebo 

veřejného zdraví, a jejímž hlavní činností není podnikání nebo jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 

3 roky před dnem zveřejnění informací o navazujícím řízení podle ustanovení § 9b odst. 1 zákona o EIA, nebo 

kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob. 

 

Odvolání, tj. v řešeném navazujícím řízení rozklad ve smyslu ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), proti rozhodnutí v navazujícím řízení může 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP346


Č. J.: MPO 230243/21/521 - SÚ 

 

Stránka 5 z 8 
 

podle ustanovení § 9c odst. 4 zákona o EIA podat také dotčená veřejnost uvedená v ustanovení § 3 písm. i) 

bodě 2 zákona o EIA, a to i v případě, že nebyla účastníkem v prvním stupni. Splnění podmínek podle 

ustanovení § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA doloží dotčená veřejnost v podání písemného oznámení podle 

ustanovení § 9c odst. 3 zákona o EIA nebo v odvolání (rozkladu) podle ustanovení § 9c odst. 4 zákona o EIA. 

 

Veřejnost může v tomto řízení v souladu s § 9c odst. 1 zákona o EIA uplatňovat připomínky k záměru, 

a to nejpozději ve lhůtě stanovené pro uplatnění závazných stanovisek, námitek a připomínek.  K později 

uplatněným připomínkám se nepřihlíží. 

Oznámení o zahájení navazujícího stavebního řízení se v souladu s ustanovením § 9b odst. 1 zákona o EIA 

doručuje podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") 

veřejnou vyhláškou.  

Veřejná vyhláška s oznámením o zahájení navazujícího stavebního řízení s informací podle § 9b odst. 1 zákona 

o EIA je vyvěšena dnem zveřejnění na úřední desce správního orgánu, který navazující řízení vede, 

tj. Ministerstva průmyslu a obchodu jako stavebního úřadu a bude zde vyvěšena do lhůty stanovené pro 

uplatnění závazných stanovisek, námitek a připomínek. Obsah vyhlášky zveřejní Ministerstvo průmyslu a 

obchodu též způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové adrese www.mpo.cz zároveň se žádostí o 

vydání stavebního povolení. 

Veřejná vyhláška s oznámením o zahájení navazujícího stavebního řízení s informací podle § 9b odst. 1 zákona 

o EIA bude rovněž zveřejněna na úředních deskách měst Česká Lípa, Hodkovice nad Mohelkou, Brniště, 

Kvítkov, Proseč pod Ještědem až Sosnová, až do lhůty stanovené pro uplatnění závazných stanovisek, námitek 

a připomínek.   

Do podkladů pro vydání rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlížet v budově Ministerstva průmyslu 

a obchodu, na adrese: Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město, (po telefonické domluvě, kontakt 

Ing. David Reimer, tel.: 224 853 562). 

Účastníci řízení se mohou podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“) před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 10 dnů, která 

začíná běžet dnem následujícím po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení.    

Poučení: 

Na zahájené stavební řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 

a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "liniový zákon"). 

Podle § 2 odst. 5 liniového zákona v řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které je řízením s 

velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení 

o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a d) a § 109 

písm. b) až d) stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 

uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla 

a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního 

řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení 

vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení 

§ 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se 

doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a 

dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí 

v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že 

dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních 

služeb. 

Oznámení o zahájení navazujícího stavebního řízení se v souladu s ustanovením § 9b odst. 1 zákona o EIA 

zveřejňuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude po dobu 30 dnů vyvěšena na úřední desce 

Ministerstva průmyslu a obchodu. Obsah vyhlášky zveřejňuje Ministerstvo průmyslu a obchodu též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup na internetové adrese www.mpo.cz zároveň se žádostí o stavební povolení. 

Veřejná vyhláška s oznámením o zahájení navazujícího stavebního řízení a žádost o stavební povolení 

na předmětnou stavbu budou rovněž vyvěšeny na úřední desce obcí. Informace se považuje za zveřejněnou 

vyvěšením na úřední desce správního orgánu, který navazující řízení vede. 

http://www.mpo.cz/
http://www.mpo.cz/


Č. J.: MPO 230243/21/521 - SÚ 

 

Stránka 6 z 8 
 

Protože se stavební řízení dotýká velkého počtu účastníků (podle ustanovení § 9b odst. 3 zákona o EIA se 

navazující řízení vždy považuje za řízení s velkým počtem účastníků podle správního řádu), oznámení 

o zahájení řízení je doručováno veřejnou vyhláškou. Oznámení o zahájení navazujícího řízení se doručuje 

postupem podle ustanovení § 144 odst. 6 zákona správního řádu, dotčeným orgánům se doručuje jednotlivě; 

účastníky řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle ustanovení § 109 

písm. a) až d) stavebního zákona. V případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení 

a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikují 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. 

Účastník řízení může podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 

dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 

odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 

právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 

záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení 

ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první a ve větě druhé, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně 

plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 

o asanaci území, se podle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou námitky, popřípadě důkazy uplatnit nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim 

nepřihlíží. 

Dotčené orgány mohou závazná stanoviska podle § 4 odst. 4, uplatnit nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se 

k nim nepřihlíží.  

Podle ustanovení § 184b odst. 2 stavebního zákona může veřejnost uplatnit připomínky nejpozději 

ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle ustanovení § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při 

plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 

stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

Stavební úřad může podle ustanovení § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč 

tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle ustanovení § 172 odst. 1 

stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek 

nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Účastník řízení může 

mít podle ustanovení § 33 odst. 1 správního řádu v téže věci současně pouze jednoho zmocněnce. Každý, kdo 

činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 

současně činit úkony jen jedna osoba. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum 

narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i 

podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako 

jeho oprávněného držitele. 

 

Elektronicky podepsala: 

Zdeňka Fialová 

Ing. Zdeňka  F i a l o v á 

ředitelka odboru stavební úřad 

 



Č. J.: MPO 230243/21/521 - SÚ 

 

Stránka 7 z 8 
 

Upozornění: 

Stavební úřad jakožto správce osobních údajů informuje účastníky řízení a dotčené správní orgány, že v rámci 

jím vedeného řízení zpracovává identifikační údaje fyzických osob, tj. jméno, příjmení, titul, datum narození, 

IČO, a dále kontaktní údaje, tj. adresa trvalého pobytu, doručovací adresa, emailová adresa, číslo telefonu, 

datové schránky, a to za účelem vedení databáze účastníků řízení a dalších stavbou dotčených právních 

subjektů pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu při výkonu působnosti podle stavebního zákona. 

Zpracování osobních údajů probíhá v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů "GDPR") a v souladu s ustanovením § 184 

stavebního zákona. Ke zpracování dochází prostřednictvím výpočetní techniky, nebo manuálním způsobem 

u osobních údajů v listinné podobě, při dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování 

osobních údajů. Doba zpracování osobních údajů je odvozena od lhůt uvedených ve Spisovém a skartačním 

řádu MPO, či v příslušných právních předpisech. Jde o dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností 

plynoucích z příslušných právních předpisů. Fyzická skartace probíhá na základě výběru v opakovaném 10-

letém cyklu. 

Podrobnější údaje o zpracování osobních údajů lze dohledat na internetových stránkách Ministerstva 

průmyslu a obchodu: https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/ministerstvo/ochrana-osobnich-udaju/prohlaseni-o-

zpracovani-osobnich-udaju-na-ministerstvu-prumyslu-a-obchodu--237325/ 

Příloha: kopie žádosti o stavební povolení 

Obdrží - doručováno dle ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., (liniový zákon): 

doručení veřejnou vyhláškou účastníci řízení dle ustanovení § 2 odst.5 zákona č. 416/2009 Sb., (liniový 

zákon) „neznámí účastníci“: 
 
 

vlastník parc. č. 379/4   v k.ú. Sosnová u České Lípy     podíl 1/63 

vlastník parc. č 552/34  v k.ú Velký Grunov     podíl 1/3 

vlastník parc. č 379/1  v k.ú Okřešice u České Lípy     podíl 1/1 

vlastník parc. č 396/3   v k.ú Okřešice u České Lípy     podíl  1/1 

vlastník parc. č, 550/4  v k.ú Okřešice u České Lípy     podíl 1/1 

vlastník parc. č, 557/3   v k.ú Okřešice u České Lípy     podíl  1/1 

vlastník parc. č 625/1  v k.ú Okřešice u České Lípy 625/1    podíl  1/1 

vlastník parc. č 301   v k.ú Jílové u Hodkovic nad Mohelkou    podíl  1/1 

vlastník parc. č 490/18  v k.ú Javorník u Českého Dubu    podíl  1/2 

vlastník parc. č 490/18  v k.ú Javorník u Českého Dubu    podíl  1/2 

vlastník parc. č 295/2  v k.ú Kvítkov u České Lípy     podíl  1/2 

 

 

 

zveřejnění na úřední desce: 

 
Ministerstvo průmyslu a obchodu sídlo: Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město 

 
Obec Sosnová,    adresa: Sosnová 35, 470 01 Sosnová,    IDDS: txvbiva 

Obec Brniště,    adresa: č.p. 102, 471 29 Brniště,     IDDS: 8pyavir 

Město Česká Lípa,    adresa: náměstí T. G. Masaryka 1/1, 47001 Česká Lípa,   IDDS: bkfbe3p 

Město Hodkovice nad Mohelkou, adresa: nám. T. G. Masaryka 1, 46342 Hodkovice nad Mohelkou,  IDDS: d6pb2ww 

Obec Proseč pod Ještědem,   adresa: Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub,   IDDS: ngsbnwb 

Obec Kvítkov,    adresa: Kvítkov 57, 470 02 Kvítkov,     IDDS: gbkbsuz 

 

 

 
 
 

Toto oznámení včetně přílohy (žádost o stavební povolení) musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů 

na úřední desce. 

 

 

https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/ministerstvo/ochrana-osobnich-udaju/prohlaseni-o-zpracovani-osobnich-udaju-na-ministerstvu-prumyslu-a-obchodu--237325/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/ministerstvo/ochrana-osobnich-udaju/prohlaseni-o-zpracovani-osobnich-udaju-na-ministerstvu-prumyslu-a-obchodu--237325/


Č. J.: MPO 230243/21/521 - SÚ 

 

Stránka 8 z 8 
 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………………  Sejmuto dne: …………………………… 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………………… 

podpis, razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti 


		2021-08-31T13:50:48+0000




